
MO evid. ě, smi.: 6440-DOH7-2020-001

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVEDENÍ STAVBY
A SOUVISEJÍCÍCH OTÁZKÁCH

č. 6440-BOH7-2O2O-O01

Níže uvedeného dne. měsíce a roku. smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1,160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

60162694
CZ60162694

Ing. Bc. Milan Polleč, ředitel Agentury _ hospodaření s nemovitým
majetkem, na základě pověření ministra obrany ČR ě.j. MO 11794/2020-8694
ze dne 14. 1. 2020, vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2
zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba

Fax:
E-mail: osnm.vussbmo@seznam.cz
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení územní správy

nemovitého majetku Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno

dále také jen „mrioMersÉvo11 na straně jedné

2. JTE Holding a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp.zn.: B 2201
Sídlo: Krupskó 33/20, 415 01 Teplice 1
IČO: 28747887
DIČ: CZ28747887
Zastoupená: Jaroslavem Třešnákem, statutárním ředitelem
Kontaktní osoba:
Fax:
E-mail: info@jth.cz
Datová schránka: 9d35xje
Adresa pro doručování: Rrupská 33/20, 415 01 Teplice

dále také jen „stavebník11 na straně druhé

a

2. JTH Estate s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp.zn.: C 39323
Sídlo: Krupská 33/20,415 01 Teplice 1
IČO: 05941628
DJČ: CZ05941628

1/7



MO evid. č. smi.: 644<Ď-DOH7-202O-OG1

Zastoupená: Jaroslavem Třesilákem, j ednatelem
Konlaktiií-Qsoba;-----
Fax:
E-mail: info@jth.cz
Datová schránka: zsxfp97
Adresa pro doručování: Krupská 33/20, 415 01 leplice

dále také jen „budoucí povinný" na straně druhé

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ“),
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále také jen ,,ZMS“), ve znění pozdějších předpisu, a zakona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů tuto smlouvu:

Článek 1
"Účel smlouvy

1,1. Účelem smlouvy je nastavit práva a povinnosti mezi ministerstvem a stavebníkem při
provádění a po dokončení již povolené stavby „Olomouc-Sibeník, komerční a bytová
zástavba" která se týká uzavřeného vojenského areálu CE 07-22-07 Sport, areál Na Šibeníku
Olomouc,’ a to v souladu s podmínkami dle _ stavebního _ povolení
či SMOL/232841/2016/OS/PS/Oce ze dne 19. 10. 2017 (dále jen „stavební povolení )
a územního rozhodnutí č. 118/2013 čj. SMOL/180513/2013/OS/US/Cer ze dne 14. 10. 2013
(dále jen „územní rozhodnutí"), včetně podkladových stanovisek Ministerstva obrany cj.
3580/2012-1383-RM-Or-Ol ze dne 19. 12. 2012 (přeložka a ochrana sdělovacích kabelů) a čj.
3599/2012-1383-RM-Gr-Ol ze dne 7. 1. 2013 (stanovisko k PD pro územní řízení), s cílem
dosáhnout ochrany oprávněných zájmů obou stran.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1.

2.2.

2.3.

Ministerstvo se zavazuje umožnit stavebníkovi, aby za podmínek vydaného stavebního
povolení a předchozího územního rozhodnutí, a dále za podmínek dohodnutých v této smlouvě
provedl na jeho pozemcích stavbu „Olomouc-Šibeník, komerční a bytová zástavba"
Stavebník se zavazuje provést stavbu „Olomouc-Šibeník, komerční a bytová zástavba
v souladu s touto smlouvou a poskytnout ministerstvu součinnost k maj etkopravnímu
uspořádání lokality po dokončení stavby. w
Předmětem této smlouvy je zejména dohoda stran o podrobnostech regent následujících

a) dohoda o časové posloupnosti provádění stavby ve vojenském areálu ministerstva,
b) vybudování elektronického systému zabezpečení vstupu podle podmínek územního
rozhodnutí a bezúplatný převod vlastnického práva na ministerstvo,

i dočasný zábor pozemků,
) realizace přeložek inženýrských sítí, „ , , , , _ .
> dohoda o uzavření budoucí smlouvy o zřízená služebnosti inženýrských síti ksitim
línisterštva k pozemcích p.6. 456/14 a p.č. 456/18 v k.ú. Nová Ulice (vlastníkem je

mléčnost JTH Estate s.r.o. — budoucí povinný), , v ,
: dohoda o vybudování trvalého oplocená rozděleného areálu a bezúplatný převod
iastnického práva k oplocení na ministerstvo, ř
) nastavení pravidel pohybu osob a vozidel v areálu CE 07-22-07 Sport, areal Na Šibeníku

ílomouc po dobu stavby,
)'uložení odpadního materiálu při realizaci přeložek.

2/7



MO evid. č. smi.: 644O-DOH7-2O2Ů-O01

3.1.

3.2,

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Článek 3
Časový harmonogram provádění stavby

Ministerstvo a stavebnik se dohodli na "^udovto a dTprov^ůvrfenkSierový systém a

— teleton a «ky VUS. v příloze

Ptf zprovoznění systému dle ti ,3 2-3. této Smlouvy,
^ost^&ilktttou ministerstva pro véei provoď podle teto

smlouvy.

Článek 4
Vybudování elektronického systému zabezpečení vstupu

Stavebník se zavazuje v návaznosti
třetí územního rozhodnuti, na ktere vstupu, v důsledku rozděleni vojenského
ministerstvu nový elektronicky sys em , ve(iených v územním rozhodnutí a dále dle
areálu. Úprava bude provedena dle P°dmnek 359>9/20124383.RM-Or-Ol (prodloužena

SlSlSrf 2££ ~s,i jsou patrné který »

přílohou této smlouvy. , , ,,, -,kého svstému zabezpečení vstupu bude
“ts^^^So^dX .vg.

n"* —bu a v nezbytném rozsahu přistup na dotčené

části pozemků a staveb. ,ahe7nečení vstupu, který v souladu s územním
Stavebník prohlašuje, že elektronicky doPvlastníctví státu a příslušnosti hospodařit
rozhodnutím vybuduje prevad, toutomlouvou dovte^ & dar pfyimá.
V&iMpóSiúbpTÚwóv?ní elektronického systému zabezpeíení vstupu se okamztkem

protokolámiho předání mimsterstvu stávají“^“S^stva pro véci provozní podle této 
Stavebnik se zavazuje preda. kontaktn 5Vstému i jednotlivých položek pro
smlouvy při předání , infonnact o doklad o rfoflan^žliiéié

rozhodnutí.

5 * n x6 ti ti
Dočasný zábor pro provedení přeložek inženýrských síti a s av y

Stavebnik pro provedeni stavby uvedené v cl. U 450;,™' o^týmčre 72 a1, to vSe
$£& Ůlfct obSmSeXznačeni dotčeiýeh čésti pozemku které stavebnik

prováděni stavby, nejdele vsak ’ • ' ^iemné dle cl. 53., a to za dobu realneho
*•—40 pro“k‘,’ín,ibo -*-1

-b" — ministerstvu v souladu s , 27 odst. 3 zákona o majetku

5.1.

5.2.

5.3.

3/7



MO evid. č. smi.: 6440-DOM7-2020-001

státu a Cenovým výměrem MF č. 01/2020 nájemné ve výši 61 Kč / m2 / rok. Konkrétní
částka bude stanovena a sdělena stavebníkovi do 30 dnů od ukončení záboru (data
protokolárního předání).

5.4. Nájemné je splatné do 30 dnů o oznámení jeho výše a je považováno za uhrazené dnem
připsání příslušné platby na účet ministerstva. Je-li stavebník v prodlení se zaplacením
náhrady, je vlastník oprávněn účtovat stavebníkovi úrok z prodlení v souladu s platnými
právními předpisy.

5.5. Provozní věci související se záborem a protokolární předání bude za ministerstvo se
stavebníkem řešit kontaktní osoba pro věci provozní. Stavebník je povinen dodržovat
režimová opatření dle či. 9 této smlouvy.

5.6. Stavebník se zavazuje, že než začne s realizací stavebních prací ve vojenském areálu, případně
s odstraňováním severního a jižního oplocení vojenského areálu kolem p.č. 456/14 a p.č.
456/18 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, postaví dočasné, neprůhledné, aspoň 2 metry vysoké
oplocení, které oddělí obě části vojenského areálu od veřejného prostranství. Stavebník se
zavazuje, že dočasné oplocení bude udržovat funkční až do vybudování trvalého oplocení ve
smyslu čl. 8 této smlouvy.

Článek 6
Provedení přeložek inženýrských sítí

6.L Stavebník se zavazuje v návaznosti na podmínku dle bodu 9, odrážka druhá až čtvrtá, a bodu
15, odrážka první a druhá územního rozhodnutí (včetně podkladových stanovisek), a dále dle
vyjádření ministerstva pro vydání stavebního povolení (ve stavebním povolení na str. 7 a 8)
provést přeložky inženýrských sítí ministerstva. Přeložky budou provedeny dle podmínek
uvedených v územním rozhodnutí a stavebním povolení, jejichž kopie tvoří přílohu této
smlouvy.

6.2. Ministerstvo informuje stavebníka, že od vydání územního rozhodnutí došlo ke změně osob,
které je třeba kontaktovat pro dohodnutí vytyčení a

. Ohledně ostatních sítí ministerstva je
kontaktní osobou

6.3. ravidla uvedená v čl. 5 a 9 této smlouvy. Je potřeba, aby po
celou dobu provádění prací byla zajištěna ochrana odkrývaných sítí a zajištěni přehled
o osobách, které budou práce provádět.

Článek 7
Dohoda o uzavření budoucí smlouvy o služebnosti inženýrských sítí

7.1. Ministerstvo a budoucí povinný se dohodly, že ministerstvo bude mít právo v pozemcích p.č.
456/14 a p.č. 456/18 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, mít uloženy inženýrské sítě dle čl. 6
této smlouvy na základě úplatného zřízení služebnosti podle § 1267 a násl. OZ.

7.2. Budoucí smlouvou o zřízení služebnosti zřídí budoucí povinný ministerstvu k pozemkům dle
čl. 7.1. služebnost a ministerstvo takto zřízené právo přijme. Smlouva bude uzavřena do
jednoho roka od dokončení přeložek podle této smlouvy. Neposkytne-li budoucí povinný
ministerstvu součinnost k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, má ministerstvo právo se
obrátit na soud, aby projev vůle budoucího povinného nahradil a o zřízení služebnosti
rozhodl.

7.3. Přesný rozsah, v jakém budou budoucí služebné pozemky služebností dotčeny, bude vyplývat
z geometrického plánu, který zabezpečí na svůj náklad ministerstvo po provedení stavby.

7.4. Služebnost bude zřízena úplatně, za jednorázovou částku stanovenou znaleckým posudkem
podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon
o oceňování majetku), v platném znění. Zpracování znaleckého posudku zabezpečí na svůj
náklad ministerstvo.

4/7



■■"IIJ..., rnmmm

MO evid. £. smi: 6440-BOH7-202O-0QÍ

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou.

blanek 8
Vybudování trvalého oplocení v místech rozdělení vojenského areálu

Stavebník se zavazuje v návaznosti na podmínku dle bodu 9, odrážka pátá. a bodu 15 odrážka
třetí územního rozhodnuti provést nejpozději do 31. 10.2020 úpravu oplocení areálu
ministerstva. Úprava bude provedena dle podmínek uvedených v územním rozhodnutí

a ebmm povoleni, s výjimkou požadavku na dvě nové branky. Od tohoto požadavku
uvedeného v územním rozhodnutí, ministerstvo s ohledem na vybudovaní IXnÍého

systému zabezpečení vstupu ustupuje. ro cKeno

“ Ůpravy °PlOCml tad°“ ProvKl“y M základě jeho požadavku
a jeho zajmu Ministerstvo se proto zavazuje poskytnout stavebníkovi součinnost a
bezúplatné: umožn.t osobám , techniee, kterou pro provedeni úprav pS e naTezblí

novX opI’oceÍ'niVneZl5y“em r0ZSS"1', PHSÍUP ™ d°'aené čás,i O02™" P" áktt stavby

Stavebník prohlašuje, že úpravy oploceni, které , souladu s územním rozhodnutím
■losnořr POVřO Cn,m provede’ převádí touto smlouvou do vlastnictví státu a příslušnosti
Věci to^fST T J1ÍniSÍerStVO pr°hiaŠUJe’ Že s Pře-dem souhlasí a dar přijímá

ec. použité pri upravach oplocen, se okamžikem zabudování do terénu a sporní
proběh*^,„S^Jtor“h° ,reá,“ S,áVaj‘ majakem ^ P” d“"‘

“za™z“>nejpozdéji ke dni kolaudace stavby předa,kontaktní osobě ministerstva
bude po„S SrovLTm^ ““° "I*—- ™» «■»

8.1.

8.2.

8.3.

8A

8.5.

9.1.

Článek 9
Podmínky vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského areálu

piedpisu. V teto souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky ministerstva J
a) Na provádění stavby se nebudou podílet občané cizf státní příXšnSi bez státní

NAToTeU) SnekOÍ!ka Statními Příslušnostmi (s výjimkou občanu členských států

Stavebník bude dodržovat veškerá interní režimová nařízení upravující vstup do
vojenského arealu, připadne další omezení stanovená velitelem objektu a se kterými byl

znamen. Nedodrženi tohoto ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstímu pro

vstupu do obiekt ^ ,;'eZdU Pr° d°praVní Prosfřcdk>' Obecně platná pravidla
vs upu do objektu jsou uvedena v Provozním řádu, jehož zněníje přílohou této smlouvy
Před ^háíeníÍ nr?tUP' 3^^ V°jenskéh° obJektu Předloží zhotovitel min. 3 dny
preu zahajemtrai prací písemný seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do
vojenského objektu (zejměna jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského
průkazů a adresa trvaléh registračních značek dopravních prostředků
a to e-mailem na adresu P
Vystavená povolení opr a vjezdu do vojenského objektu vydaná
vehtelem objektu se stavebník zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení stavebních

b)

c)

d)

Článek 10
Nakládání § odpady

10X Fůvodcem odp^áu, který při provádění stavebních prací podle této smlouvy vznikne

5/7



MO evid. č. smi.: 6440-DOH7-2020-001

(s výjimkou odpadu podle čl. 10.2. smlouvy), je stavebník. Stavebník zajistí na vlastní 
náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

10.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se výskanou 
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem ministerstva. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena ministerstvem samostatně. Stavebník v rámci realizace předmětu této 
smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. 
Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba ministerstva pro nakládání 
s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při 
zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a pievzetí staveniště 
(pracoviště).

Článek 11 
Smluvní pokuty

11.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro případ porušení povinností stavebníka,
11.1.1. V případě porušení povinnosti stavebníka podle čl. 4.5. nebo 8.5. smlouvy (nepředání dokladu 

o prodloužené, pětileté záruce, nebo sdělení o pořizovací ceně pro zaúčtování majetku) je 
stavebník povinen zaplatit ministerstvu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.

11.1.2. V případě porušení povinnosti stavebníka podle čl. 5-6. smlouvy (nepostavení oplocení před 
zahájením prací, nebo jeho řádné neudržování po celou dobu záboru) je stavebník povinen 
zaplatit ministerstvu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý vytknutý případ.

11.1.3. V případě porušení povinnosti stavebníka podle Čl. 8.1. smlouvy (nepostavení trvalého 
oplocení podle podmínek územního rozhodnutí, nebo opožděné předání) je stavebník povinen
zaplatit ministerstvu smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč.

11.1.4. V případě porušení povinnosti stavebníka podle či. 9.1. smlouvy (nedodržování režimových 
opatření) je stavebník povinen zaplatit ministerstvu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý vytknutý případ.

11.2. V případě vzniku práva ministerstva uplatnit vůči stavebníkovi smluvní pokutu vystaví 
ministerstvo fakturu s lhůtou splatnosti 21 dní ode dne jejího doručení povinné smluvní straně. 
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání fakturované částky na účet ministerstva uvedený na faktuře.

11.3. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje stavebníka povinnosti odstranit porušení právní 
povinnosti, za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit ministerstvu újmu, vzniklou mu 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou v rozsahu, v jakém výše újmy převyšuje 
smluvní pokutu. V případě, že bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo 
na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to 
bez jakéhokoli dalšího omezení.

Článek 12
Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí ZMS, OZ a stavebním 
zákonem. Smluvní strany se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny 
dohodou, budou řešeny před soudem obecně příslušným dle sídla ministerstva.

12.2. Vzhledem ktomu, že ze strany stavebníka nebyl dodržen požadavek ministerstva ze 
stanoviska čj. 3599/2012-13 83-RM-Or-OI ze dne 7. 1. 2013 (stanovisko kPD pro územní 
řízení), aby užívací vztah byl sjednán v klidu ještě před vydáním stavebního povolení, dohodly 
se smluvní strany na tom, že případné v budoucnu sporné otázky, v této smlouvě výslovně 
neupravené, se budou posuzovat podle smyslu a účelu uzavření této smlouvy a nepomůže-li 
ani toto kritérium, pak se, při zohlednění hlediska spravedlivého uspořádání mezi stranami, 
upřednostní výklad příznivější pro ministerstvo.

6/7



MO evšd. i. smi: 6440-BOE7-2020-001

12.3. Stavebník není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
ministerstva.

12.4. Stavebník bere na vědomí, že ministerstvo ve smyslu platných právních předpisů shromažďuje
a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této smlouvy. Stavebník souhlasí
s tím, aby ministerstvo shromažďovalo a zpracovávalo o stavebníkovi či jeho statutárních
zástupcích údaje v rozsahu titulu, jména a příjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště,
telefonního čísla a e-mailové adresy, a to pouze za účelem jejich využití při výkonu práv
a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylučuje.

52.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Stavebník bere na
vědomí, že vlastník je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním
této smlouvy v režimu tohoto zákona.

12.6. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž ministerstvo obdrží tří výtisky (CE, PS
0727, velitel objektu) a stavebník obdrží jeden výtisk.

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti drnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí ministerstvo.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemné shodě najejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

12.10. 'Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále její přílohy, a to:
Příloha č. 1 : stavební povolení čj. SMOL/232841/2016/OS/PS/Oce ze dne 19. 10. 2017
Příloha č. 2 : územní rozhodnutí č. 118/2013 čj. SMOL/180513/2013/OS/US/Cer ze dne 14.
10.2013
Příloha č. 3 : stanovisko MO čj. 3580/2012-1383-RM-Or-Gl ze dne 19. 12. 2012
Přílohač. 4 : stanovisko MO Čj. 3599/2012-1383-RM-Or-Ol ze dne 7. 3. 2013
Příloha č. 5 : výkres elektronického systému zabezpečení vstupu
Příloha č. 6 : vyznačení dočasného záboru
Příloha č. 7 : provozní řád vojenského objektu

V Praze dne ■ 6 "04" 202B V Teplicích dne 7 7 "03' 2ÍI70

za ministerstvo za stavebníka

Jaroslav Třešňák
Statutární ředitel

V Teplicích dne

za budoucího p


